第３５回 原子力委員会臨時会議議事録

１．日 時  １９９６年５月２４日（金）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）高速増殖原型炉もんじゅナトリウム漏えい事故の報告について
   （２）世界の原子力発電開発の動向について
   （３）その他

４. 審議事項
   （１）議事録の確認
      第３４回原子力委員会定例会議議事録（案）が了承された。
   （２）高速増殖原型炉もんじゅナトリウム漏えい事故の報告について
      標記の件について、科学技術庁より平成８年５月２３日に、公表された「
      高速増殖原型炉もんじゅナトリウム漏えい事故の報告について」報告があ
      った。同報告書では、これまでの調査検討の結果、科学技術庁としての反
      省点、事故の教訓を踏まえた今後の対応及び改善策等がとりまとめられて
      おり、今後とも引き続き調査を継続し、その結果は、別途追加して報告書
      として取りまとめられる旨、説明があった。
   （３）世界の原子力発電開発の動向について
      標記の件について、社団法人日本原子力産業会議より、世界の原子力発電
     所が１９９５年１２月末現在で運転中のもの４３２基、建設中のもの５１基、
     計画中のもの５７基となっていること等、その動向に関する調査結果につい
     て説明があった。

                                     以上